
６地創第 149 号

令和７年２月 14 日

地域の皆様へ

岡崎市長 内 田 康 宏

桜まつりパーク＆ライド実施に伴う臨時駐車場運営のお知らせ

平素より、本市事業に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、「岡崎の桜まつり」開催に伴う会場周辺の交通渋滞緩和や公共交通の利用

促進を目的に、市内３箇所でパーク＆ライドを実施することとなりました。その１つ

として、下記のとおり、岡崎市医師会の職員用駐車場をパーク＆ライドの臨時駐車場

として運営します。

期間中は、桜まつり来場者が町内の道路を通行します。周辺地域の皆様には御迷惑

をお掛けしますが、御理解と御協力をお願い申し上げます。また、お気づきの点や御

不明な点がございましたら末尾の担当まで御連絡下さい。

記

１ 場所

岡崎市医師会職員用駐車場（岡崎市竜美北２丁目）

※詳細は裏面の位置図を御覧ください。

２ 期間

令和７年３月 29 日（土）・30 日（日）、４月５日（土）・６日（日）

３ 運営時間

午前９時～午後５時

４ その他

⑴ 周辺道路に影響が出ないよう、運営時間中は警備員やスタッフが常駐し誘導 

を行います。

⑵ 桜まつり来場者の方には、臨時駐車場に停めた後、「竜美西一丁目」停留所から 

名鉄バスで移動していただきます。通常時よりバス車内が混雑する可能性があり

ます。

（担当：総合政策部地域創生課 公共交通係 竹内、熊谷 TEL23-6486 FAX23-6698）

〈１ページ〉

かいらん



位置図

〈２ページ〉

N

駐車場

岡崎市医師会

拡大図

駐車場

N

案内看板

駐車場

「竜美西一丁目」停留所


